
  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IL PONTORMO”

Viale Beato Giovanni Parenti, 3– 59015 CARMIGNANO
Tel. 055/8712001 

Codice Ministeriale POIC80600Q-Codice Fiscale 84032280483

 e-mail: poic80600q@istruzione.it 
poic80600q@pec.istruzione.it 

 sito internet: www.ilpontormocarmignano.edu.it  
 
Prot. n. 3656/II.6                                                                                                  Carmignano, 30.10.2020 
Determina n. 66/2020  
 

Albo on line   
Amministrazione Trasparente   

   
Oggetto: determina a contrarre per affidamento incarico individuale di formatore mediante contratto 

di prestazione d’opera per la realizzazione di un corso di formazione per il DSGA e per 
personale ATA.   

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
tenuto conto che il posto di Direttore dei servizi risulta vacante per questo anno scolastico e 
l'incarico è svolto da un supplente selezionato, a seguito di interpello dell’USP di Prato, dalla 
graduatoria di 3° fascia degli aspiranti assistenti amministrativi; 
considerato che è stato nominato Dsga il Dott. Diego Guerriero; 
ritenuto opportuno provvedere alla formazione del Dsga incaricato stante la poca esperienza in 
ambito amministrativo nel contesto scolastico; 
visto l’art 7 del d. lgs. 165/2001;      
visto il D.M. 129/2018;  
visto il Regolamento di istituto per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera 
con esperti interni ed esterni (Titolo 7, sezione 2, art. 2);  
considerato che la copertura finanziaria è assicurata dai fondi in bilancio per spese di formazione 
del personale;   
verificata l’assenza di personale interno disponibile a svolgere l'incarico di formatore in un’attività 
di formazione continua in servizio destinata al D.S.G.A. incaricato e agli assistenti amministrativi in 
materia di gestione del personale e di gestione economico-finanziaria,  
ritenuto opportuno e funzionale affidare l'incarico ad un D.S.G.A. in servizio in un istituto 
scolastico vicino per assicurare la possibilità di adattare i singoli interventi formativi alle esigenze di 
volta in volta intervenienti,  
verificata la disponibilità della Sig.ra Mena Formichella, DSGA incaricata dell’IC Filippo Mazzei di 
Poggio a Caiano;  
preso atto dell’autorizzazione a svolgere l'incarico rilasciatale dalla dirigente della 
Amministrazione di appartenenza,  
verificato che non sussistono per la Sig.ra Formichella le cause di incompatibilità definite dall'art 
53 del Dlvo 165/2001,   

DETERMINA  
   

di affidare alla  Sig.ra Mena Formichella, assistente amministrativa con incarico di Direttore dei 
servizi generali e amministrativi presso l'I.C. Filippo Mazzei di Poggio a Caiano, l’incarico 
individuale di formatore (ex. Art 2222 c.c. e ss.), in un’attività di formazione continua in servizio, 
destinata al D.S.G.A. incaricato e agli assistenti amministrativi di questo istituto, in materia di 
gestione del personale e di gestione economico-finanziaria.  
Questa determinazione sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto nella sezione “Albo Online” e nella 
sezione dedicata in “Amministrazione Trasparente”.   
   

                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                        
Luca Borgioli  

                                                      documento firmato digitalmente                                                                                               
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.e norme collegate 


		2020-10-30T11:35:02+0100




